
事業名：事業全体　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （単位：　　円）
科目 当年度 前年度 増減

 Ⅰ一般正味財産増減の部
     経常増減の部
         経常収益
             受取入会金 652,000
                 受取入会金 652,000
             受取会費 45,616,750
                 正会員受取会費 45,286,000
                 賛助会員受取会費 330,750
             事業収益 46,383,001
                 各種申請料収益 4,221,000
                 学術大会事業収益 36,875,500
                 認定医研修会受講費収益 3,093,000
                 広告料収益 149,600
                 掲載料収益 1,747,701
                 別刷代収益 296,200
             受取補助金等 1,788,000
                 日歯学会助成金収益 1,188,000
                 受取補助金 600,000
             受取寄付金 1,680,000
                 受取寄付金 1,680,000
             雑収益 320,664
                 受取利息 684
                 雑収益 319,980
                 経常収益計 96,440,415
         経常費用
             事業費 83,096,934
                 委託費 33,014,962
                 旅費交通費 2,192,183
                 通信運搬費 2,790,706
                 印刷製本費 17,894,382
                 事務用品費 33,751
                 消耗品費 9,967,584
                 会議費 517,305
                 賃借料 1,983,630
                 諸謝金 3,974,102
                 減価償却費 25,292
                 租税公課 385,700
                 支払負担金 2,076,400
                 支払助成金 5,000,000
                 支払寄付金 250,000
                 支払手数料 1,835,538
                 ホームページ関連費 484,000
                 会費徴収不能額 625,000
                 雑費 46,399
             管理費 3,271,546
                 委託費 1,212,610
                 旅費交通費 103,484
                 通信運搬費 234,869
                 印刷製本費 293,096
                 事務用品費 6,229
                 消耗品費 1,287
                 会議費 440
                 賃借料 110,797
                 支払手数料 456,134
                 懇親会費 216,000
                 会費徴収不能額 625,000
                 雑費 11,600
                 経常費用計 86,368,480
                      評価損益等調整前当期経常増減額 10,071,935
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法人名：公益法人社団　日本障害者歯科学会　　　　



                      評価損益等計 0
                      当期経常増減額 10,071,935
     経常外増減の部
         経常外収益
                 経常外収益計 0
         経常外費用
                 経常外費用計 0
                      当期経常外増減額 0
                      税引前当期一般正味財産増減額 10,071,935
                      法人税、住民税及び事業税 183,000
                      当期一般正味財産増減額 9,888,935
                      一般正味財産期首残高 104,016,029
                      一般正味財産期末残高 113,904,964
 Ⅱ指定正味財産増減の部
                      当期指定正味財産増減額 0
                      指定正味財産期首残高 0
                      指定正味財産期末残高 0
 Ⅲ正味財産期末残高 113,904,964



法人名：公益法人社団　日本障害者歯科学会　　　　 （単位：　　円）
科目 公益目的事業 収益事業 共益事業 法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部
     経常増減の部
        経常収益
            受取入会金 326,000 0 0 326,000 0 652,000
                受取入会金 326,000 326,000 652,000
            受取会費 22,808,375 0 0 22,808,375 0 45,616,750
                正会員受取会費 22,643,000 22,643,000 45,286,000
                賛助会員受取会費 165,375 165,375 330,750
            事業収益 41,796,001 4,587,000 0 0 0 46,383,001
                各種申請料収益 4,221,000 4,221,000
                学術大会事業収益 32,288,500 4,587,000 36,875,500
                認定医研修会受講費収益 3,093,000 3,093,000
                広告料収益 149,600 149,600
                掲載料収益 1,747,701 1,747,701
                別刷代収益 296,200 296,200
            受取補助金等 1,788,000 0 0 0 0 1,788,000
                日歯学会助成金収益 1,188,000 1,188,000
                受取補助金 600,000 600,000
            受取寄付金 1,680,000 0 0 0 0 1,680,000
                受取寄付金 1,680,000 1,680,000
            雑収益 29,744 290,920 0 0 0 320,664
                受取利息 684 684
                雑収益 29,060 290,920 319,980
                経常収益計 68,428,120 4,877,920 0 23,134,375 0 96,440,415
        経常費用
            事業費 79,229,415 3,867,519 0 0 0 83,096,934
                委託費 30,929,776 2,085,186 33,014,962
                旅費交通費 2,181,583 10,600 2,192,183
                通信運搬費 2,648,484 142,222 2,790,706
                印刷製本費 17,344,330 550,052 17,894,382
                事務用品費 33,751 33,751
                消耗品費 9,005,925 961,659 9,967,584
                会議費 517,305 517,305
                賃借料 1,983,630 1,983,630
                諸謝金 3,974,102 3,974,102
                減価償却費 25,292 25,292
                租税公課 267,900 117,800 385,700
                支払負担金 2,076,400 2,076,400
                支払助成金 5,000,000 5,000,000
                支払寄付金 250,000 250,000
                支払手数料 1,835,538 1,835,538
                ホームページ関連費 484,000 484,000
                会費徴収不能額 625,000 625,000
                雑費 46,399 46,399
            管理費 0 0 0 3,271,546 0 3,271,546
                委託費 1,212,610 1,212,610
                旅費交通費 103,484 103,484
                通信運搬費 234,869 234,869
                印刷製本費 293,096 293,096
                事務用品費 6,229 6,229
                消耗品費 1,287 1,287
                会議費 440 440
                賃借料 110,797 110,797
                支払手数料 456,134 456,134
                懇親会費 216,000 216,000
                会費徴収不能額 625,000 625,000
                雑費 11,600 11,600
                経常費用計 79,229,415 3,867,519 0 3,271,546 0 86,368,480
                    評価損益等調整前当期経常増減額 -10,801,295 1,010,401 0 19,862,829 0 10,071,935
                    評価損益等計 0 0 0 0 0 0
                    当期経常増減額 -10,801,295 1,010,401 0 19,862,829 0 10,071,935
     経常外増減の部
        経常外収益
                経常外収益計 0 0 0 0 0 0
        経常外費用
                経常外費用計 0 0 0 0 0 0
                    当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
                    他会計振替前当期一般正味財産増減額 -10,801,295 1,010,401 0 19,862,829 0 10,071,935
                    他会計振替額 429,068 -429,068 0 0 0 0
                    税引前当期一般正味財産増減額 -10,372,227 581,333 0 19,862,829 0 10,071,935
                    法人税、住民税及び事業税 183,000 183,000
                    当期一般正味財産増減額 -10,372,227 398,333 0 19,862,829 0 9,888,935
                    一般正味財産期首残高 74,035,123 1,195,431 0 28,785,475 0 104,016,029
                    一般正味財産期末残高 63,662,896 1,593,764 0 48,648,304 0 113,904,964
Ⅱ指定正味財産増減の部
                    当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
                    指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0
                    指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 63,662,896 1,593,764 0 48,648,304 0 113,904,964

 正味財産増減計算書内訳表 
令和 4年 2月22日から令和 4年12月31日（決算）まで


